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Në bazë të nenit 40 të Ligjit mbi financimin e vetëqeverisjes lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 03/19) dhe nenit 53 të Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, numër 24/19 dhe 05/20), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më ____.06.2022, ka sjellë 

VENDIM
mbi miratimin e Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Tuzit
për vitin 2021

Neni 1
Miratohet Llogaria përfundimtare e Buxhetit të Komunës së Tuzit për vitin 2021, me gjendjen në vijim:

I	Gjendja fillestare e llogarisë së konsoliduar të thesarit 		  	724.642,63 €
    
II	Të ardhurat 							            	4.687.807,43 €  
  
		Të ardhurat rrjedhëse 					           		2.234.687,97 €
		donacionet						           		266.310,76 €
		transferet						           		2.186.808,70 €		
III	Shpenzimet									4.813.840,18 €  
		
Shpenzimet rrjedhëse  			              			2.814.443,21 €
		Mjetet e rezervës      					  		57.966,78 €
		Shpenzimet kapitale					 		1.892.820,37 €
		Shlyerja e detyrimeve nga periudha paraprake            			48.609,82 €

IV	Gjendja përfundimtare e llogarisë së konsoliduar të thesarit    	    	598.609,88 €

Neni 2
Depozita e datës 31.12.2021. në vlerën prej 598.609,88 € transferohet  si e ardhur e Buxhetit të Komunës së Tuzit për vitin 2022.                   

Neni 3
Rishikimi i realizimit të bilancit të Buxhetit për vitin 2021 është pjesë përbërëse e këtij Vendimi. 

Neni 4
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”.
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Komuna e Tuzit

SKUPSTINA OPSTINE TUZI

n/r g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstid u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILI}C PREDMETA: Predsjednik Opstine

OBRADIVAC AKTA: Sekretartjat za finansije

Postovani,

Na osnovu ¢lana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list CG-opstinski propisi” br. 24/19, 05/20) u prilogu
Vam dostavljam:

Predlog Odluke o usvajanju Zavr§nog ra¢una BudZeta opstine Tuzi za 2021. godinu.

Za predstavnika predlagaca koji ¢e ucestvovati u radu Skupstne 1 njenth radnih tijela prilikom razmatranja ovog
marterijala odreduje se Driton Gjokaj, sekretar Sekretarijata za finansije.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj — Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozimit té \endimit

VEREJTJE: T¢ pérfshihet né rendin ¢ dités né seancén e rrallés s¢ Kuvendit € Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

PERPUNUESI I AKTIT: Sekretariati pér financa

I nderuar,

Né bazé té nenit 60 paragrafit 2 té Statutit té komunés sé Tuzit (,,leta zyrtare ¢ MZ- dispozitat e komunés” nr.
24/19, 05/20) bashkengjitur Ju dorézoy:

- Propozim Vendimi mbi miratimin e Llogaris¢ pérfundimtare € Buxhetit t¢ komunés sé Tuzit
pér vitin 2021.

Pér pérfagésues té propozuesit i cili do t¢ marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues t¢ j gjaté

S postovanjem,
Me respekt,





